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Til Helsedirektoratet ved Espen Freng 

           25. april 2025 

 

Vi viser til at det skal lages en ny versjon av handlingsplanen mot spilleproblemer. I den forbindelse 
ønsker Stiftelsen Dam å komme med et innspill. 

Overordnet mener Dam det er nødvendig å styrke lavterskeltilbud og behandling for spillavhengighet. 

• Planen bør inkludere ettervern av personer med pengespillproblemer.  
• Hjelpetilbudene bør også omfatte pårørende, og emner som håndtering av gjeld. Se også 

studien Vi står jo i det sammen (Klevan & Weidman, UiO 2024). 
• Veien inn i behandling må bli lettere, og det trengs en oppdatert og informativ oversikt over 

tilgjengelig behandlingstilbud.  
• Det er behov for nasjonal koordinering av behandlingstilbudet, og nasjonale standarder for 

kartleggingsverktøy og behandlingsmetoder, slik Helsedirektoratet foreslår i 
Stortingsmeldingen Forebyggings- og behandlingsreformen for rusfeltet (Meld. St. 5 2024 – 
2025). 

Vi er positive til en økt avsetning til organisasjoner som bidrar med hjelpetilbud innenfor disse 
områdene, og til disse målgruppene. En forutsetning for stabile og forutsigbare tilbud er at det 
avsettes midler i kommende handlingsplan. Fortrinnsvis bør dette skje innenfor den totale rammen 
for handlingsplanen. 

I forbindelse med tidligere handlingsplaner har det vært uklart hvordan tiltakene er blitt prioritert og 
pengene disponert. Det vil styrke planen om dette kommer frem i forbindelse med rullering av 
nåværende og fremtidige handlingsplaner. Vi viser ellers til Stortingets vedtak etter 
representantforslaget fra Kristensen m.fl. (Dok. 8:13 2024–2025), og ber om at vedtakene følges opp i 
planen der det er naturlig. 

Avslutningsvis viser vi til at overskuddsmottakerne, herunder Dam, er opptatt av å styrke forebygging, 
behandling, og forskning på spillavhengighet. Se programmet Sammen for en ansvarlig spillpolitikk. 

Vi utdyper gjerne innspillene om ønskelig. 

 

Med vennlig hilsen 

Anders Kjellevold 

Politisk rådgiver i Stiftelsen Dam 

https://www.ahus.no/nyheter/ny-studie-avdekker-omfattende-konsekvenser-av-pengespillproblemer-for-familier/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-5-20242025/id3064959/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-5-20242025/id3064959/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Vedtak/Vedtak/Sak/?p=100412
https://dam.no/sammenforansvarligspill/

